

۲- واحدهای درسی در طول مدت تحصیل

تعداد واحدهای لازم برای گذراندن دوره کارشناسی مهندسی مکانیک برابر ۱۴۰ واحد است.

۱-۲- هر دانشجو مجاز است در هر نیمسال تحصیلی حداقل ۱۴ و حداکثر ۲۰ واحد درسی را انتخاب کند.

۱-۱-۲- در آخرین نیمسال تحصیلی، دانشجو از رعایت شرط انتخاب حداقل ۱۴ واحد معاف است.

۲-۱-۲- اگر دانشجویی در یک نیمسال میانگین کل نمرات بیش از ۱۷ داشته باشد می تواند با نظر دانشکده در نیمسال بعد تا ۲۴ واحد درسی اخذ کند.

۳-۱-۲- در مواردی که دانشجو برای فراغت از تحصیل حداکثر ۲۴ واحد جهت فارغ التحصیلی نیاز داشته باشد، حتی اگر مشروط باشد (بر طبق تعریف بند ۹-۵)، با نظر دانشگاه می تواند تمامی واحدهای باقیمانده را در یک نیمسال انتخاب کند. (برای اطلاع بیشتر در این مورد به بند ۱۳-۱-۱ مراجعه شود).

۴-۱-۲- دانشجویانی که کمتر یا بیشتر از حد نصاب واحد بگذرانند حق حذف اضطراری ندارند.

۵-۱-۲- تعداد واحدهای انتخابی ترم تابستان حداکثر ۶ واحد درسی است. این سقف برای دانشجویان فارغ التحصیل تا حداکثر ۸ واحد قابل افزایش است. (برای فارغ التحصیلی به بند ۱۳-۱-۱ مراجعه شود).

۲-۲- آن دسته از پذیرفته شدگان آزمون سراسری ورودی دانشگاهها در همه رشته های تحصیلی که نمره خام امتحان آنها در آزمون ورودی، در یک یا چند درس، به تشخیص شورای آموزشی دانشگاه پذیرنده، از حد نصاب معینی کمتر باشد، موظفند حسب نیاز رشته، دروسی را که آن دانشگاه تعیین می کند به عنوان دروس جبرانی (پیشنیاز دانشگاهی) علاوه بر دروس مندرج در برنامه مصوب بگذرانند.

۱-۲-۲- ارائه دروس پیشنیاز دانشگاهی و چگونگی اجرای آنها در دانشگاهها، از هر حیث، مانند دروس دانشگاهی و تابع مقررات آموزش عالی است. نمره این دروس در کارنامه دانشجو ثبت و در میانگین نمرات پایان نیمسال و همچنین در میانگین کل نمرات دانشجو محاسبه می شود و در مشروطی، قبولی یا ردی دانشجو نیز تاثیر دارد.

۳-۲- برنامه ریزی دروس ترمی دانشجویان توسط دانشکده به گونه ای انجام شده که کل ۱۴۰ واحد در طول ۴ سال به اتمام رسد. حداکثر مدت مجاز تحصیل در دوره های کارشناسی پیوسته ۵ سال است. در صورتی که دانشجو نتواند واحدهای این دوره را در حداکثر مدت مجاز تحصیل با موفقیت بگذراند از دانشگاه اخراج می شود.

۱-۳-۲- به حداکثر طول دوره تحصیلی دانشجویانی که حداقل ۸ واحد از دروس پیش نیاز دانشگاهی را گذرانده باشند یک نیمسال تحصیلی افزوده می شود.

۲-۳-۲- دانشجویی که به هر علت از ادامه تحصیل در دوره کارشناسی محروم یا منصرف شود، در صورتیکه حداقل ۷۲ واحد درسی را با نمره قبولی گذرانده باشد، می تواند مدرک کاردانی در همان رشته را دریافت کند. صدور مدرک کاردانی در صورت تقاضای دانشجو و بدون در نظر گرفتن ضوابط دوره کاردانی مصوب در آن رشته یا مجری بودن دانشگاه محل تحصیل در صدور مدرک کاردانی صورت می گیرد.